
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

 

П Р И К А З 

 

от 05.09. 2023 г.          № 120 
 

 

с. Благодарное 

 

О деятельности Совета по питанию 

В целях осуществления  административно-общественного контроля за 

организацией и качеством питания учащихся , п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав Совета по питанию: 

Годунова Наталья Александровна — председатель Совета по питанию 

Казакова Татьяна Сергеевна — заместитель председателя, 

ответственный по питанию 

Мишенина Ольга Сергеевна — председатель ПК, секретарь 

Чемшит Елена Алексееевна — учитель начальных классов 

Широкова Марина Александровна — повар 

Член родительского комитета (по согласованию) 

2. Утвердить план работы Совета по питанию (приложение №1) 

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6     Н.А. Годунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 05.09.2023 г. № 120 

 

План работы Совета по питанию в МБОУ СОШ № 6 

на 2023-2024 учебный год 
 

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1 

Совещание об особенностях организации 

питания : 

-организация бесплатного горячего питания 

учащихся 1-4 классов ; 

-утверждение меню; 

-питание 5-11 кл.; 

-льготное питание детей из многодетных 

семей и учащихся со статусом ОВЗ 

Август - 

сентябрь 

Ответственный за 

питание 

 

2 
Издание приказов, касающихся вопросов 

организации питания школьников 

Август-

сентябрь  
Директор школы  

3 

Размещение плана мероприятий Совета на 

2022-2023 учебный год на сайте школы, на 

информационном стенде  

Сентябрь-

октябрь 

Ответственный за 

питание 

4 

Сбор документов, подтверждающих 

принадлежность обучающихся к льготной 

категории. 

Распределение обучающихся по категориям 

питающихся. 

Оформление информационных уголков. 

Беседы с детьми и родителями об 

организации питания учащихся в школе 

Август - 

сентябрь 

Социальный педагог  

Классные 

руководители 1-11 

классов 

5 

Проведение классных часов по темам: 

1-2 классы: 
«Правила поведения в школьной столовой. 

Столовый этикет» 

«Гигиена питания» 

«Питание и здоровье» 

3-4 классы: 

«Правильное питание – моё здоровье» 

«Твое здоровье и питание» 
«Заповеди здорового питания» 

«Здоровое питание – помощник в учёбе» 

«Здоровье не купишь, его разум дарит» 

5-6 классы: 
«Зелень на столе – здоровье на сто лет» 

«Здоровье сгубишь - новое не купишь!» 

«Плох обед, если хлеба нет. Секреты 

здорового питания» 

«Здоровое питание – залог здоровья» 

«Питайся правильно! Правила здорового 

питания» 

7-8 классы: 
«Я выбираю здоровый образ жизни!» 

1 раз в 

четверть 

Ответственный за 

питание 

Классные 

руководители 

1 – 11 классов 



«Здоровое питание – залог здоровья» 

«Пирамида здорового питания» 

«Пирамида здорового питания» 

9 класс: 

«Это здорово жить здорово!» 
«Химия и питание или что мы едим?» 

«Здоровье всему голова, всего дороже» 

«Здоровым быть модно» 

6 

Конкурс рисунков (1-4 классы), 

стенгазет (5-9 классы) «Правильно питайся 

и будь здоровым!» 

В течение 

года 

Ответственный за 

питание 

Классные 

руководители  

7 
Оформление информационных стендов. 

Обновление информационных материалов 

Сентябрь, 

далее 

регулярно 

Ответственный за 

питание 

8 Контроль организации питания 
В течение 

года 
Совет по питанию 

9 
Проведение контроля качества 

поступающей продукции 

В течение 

года 
Совет по питанию  

10 
Проведение бесед с целью формирования у 

детей знаний о рациональном питании 

В течение 

года 

Классные 

руководители 

1-11 классы 

11 
Изучение опыта других школ города по 

организации питания школьников 

В течение 

года 

Ответственный за 

питание 

12 
Проведение рейдов по проверке санитарного 

состояния обеденного зала, кухни, мойки 

В течение 

года 
Совет по питанию  

13 

Проведение проверки качества, количества 

и оформления приготовленных блюд, 

соблюдение санитарных норм в школьной 

столовой 

В течение 

года 
Совет по питанию  

14 
Ведение мониторинга охвата обучающихся 

школы горячим питанием 
Ежедневно 

Ответственный за 

питание 

15 Организация питьевого режима 
В течение 

года 

Ответственный за 

питание 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

 


		2023-11-08T14:41:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




